UBND TỈNH SƠN LA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SKHCN-KNĐMST
V/v đề nghị đăng tải và xin ý kiến dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh ban hành

Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng;

cơ chế giám sát, đánh giá và nghiệm thu

sản phẩm, dịch vụ công thuộc lĩnh vực

thông tin, thống kê, thư viện KH&CN

trên địa bàn tỉnh Sơn La

Sơn La, ngày 13 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và

Công nghệ; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư 06/2022/TT-BKHCN ngày 31/5/2022 của Bộ Khoa học

và Công nghệ ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật các dịch vụ sự nghiệp công

sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực thông tin, thống kê, thư viện khoa

học và công nghệ;

Căn cứ Công văn số 920/UBND-KGVX ngày 05/3/2024 của UBND

tỉnh về việc xây dựng Quyết định quy phạm phát luật của UBND tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng; cơ chế giám sát, đánh giá và

nghiệm thu sản phẩm, dịch vụ công thuộc lĩnh vực thông tin, thống kê, thư

viện khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Sơn La.

Để đảm bảo chất lượng nội dung của văn bản Dự thảo được chặt chẽ,

phù hợp với quy định pháp luật hiện hành trước khi trình cấp có thẩm quyền

ban hành. Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị các sở, ban, ngành,

UBND các huyện, thành phố tham gia ý kiến đối với Dự thảo Tờ trình và Dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh (Có Dự thảo Tờ trình và Dự thảo Quyết định

gửi kèm theo). Văn bản tham gia ý kiến của các đơn vị gửi về Sở Khoa học và

2

Công nghệ trước ngày 08/4/2024 để tổng hợp, hoàn thiện Dự thảo và báo cáo

UBND tỉnh.

Trân trọng đề nghị Trung tâm Thông tin, Văn phòng UBND tỉnh đăng

tải xin ý kiến trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, thời gian đăng tải 30 ngày

từ ngày 13/3/2024 đến ngày 13/4/2024 (Có Dự thảo Tờ trình và Dự thảo

Quyết định gửi kèm theo).

Trân trọng nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Như kính gửi;

- Tập thể Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm thông tin - VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KNĐMST, (Đ01b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Duy Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T17:16:23+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Duy Hoàng<hoangnd.skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T17:29:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T17:29:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!